MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 08 de octubre de 2021
Hora de inicio: 16:00 horas Hora de finalizacién: 16:30 horas
Lugar: : Oficina de Contratos

ACTA - 0783- AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 136
2021, CUYO OBJETO ES “PRESTACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DA

1. Verificacion qe asistentes

2. Temas atratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

¥ TC. Carlos Andrés Comrea Rodriguez

v TAP24 Nicolas Clavijo Patifio - Responsable del Area Solicitante.
v" Pro 08. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.
v" OPS. FREDDY DELGADO GALVIS

v OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

¥ OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez. - Evaluador SG - SST.

2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 16:00 horas del dia 08 de octubre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -
Econémico del proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 136 2021, cuyo objeto es
prestacion de mantenimiento preventivo y tratamiento del agua de las piscinas del centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional. Nombrados mediante resolucién N.° 360 del 08 de octubre del 2021; con el
fin de consolidar el resultado de la verificacion preliminar dentro det proceso de contratacién, en relacién con
ef oferente POOL SECURITY SOLUTION SAS de acuerdo a lo indicado en el Acta No. 0771 del 06 de
octubre de 2021, asi:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza evaluacion correspondiente realiza
evaluacién correspondiente proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 138 2021, cuyo
objeto es prestacion de mantenimiento preventivo y tratamiento del agua de las piscinas del centro social de
agentes y patrulleros de la policia nacional presenta el informe de la verificacion juridica asi:

POOL SECURITY SOLUTION SAS Cumple No Cumple
Carta de Presentacion X
Certificacion de Existencia y Representacion Legal X
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Cumplimiento Aportes Parafiscales X
Registro Unico Tributarioc RUT

Compromiso Anticorrupeion

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacion notificacion elecirénica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

M| M| | | M| | | X

Autorizacion tratamiento de dates

CONCEPTO: POOL SECURITY SOLUTION SAS. No cumple, debe anexar certificacion del pago de los
aportes parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos pagos

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021- 033346 / AREAD — GRULO — 29, el evaluador econdmico- financiero Freddy
Delgado Galvis, realiza evaluacion correspondiente proceso de confratacién de minima cuantia PN CESAP
MIC 136 2021 presenta el informe de |a verificacion econdmica - financiera asi:

En atencién al proceso PN CESAP MIC 136-2021 cuyo objeto es "PRESTACION DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", me permito enviar la evaluacion de la propuesta econdmica

presentada, asi:
Oferente: POOL SECURITY SOLUTION S.A.S. NIT 900.242.247-5
OFERTA ECONOMICA

Descuento ofertado por POOL SECURITY SOLUTION S.A.8., correspondiente al 15% aplicado a cada uno
de los ftems establecidos por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, incluido el IVA.

TCANTT Varor | vaLor | VALOR | VALK

A=t [T ESTIMADQ |- ESTIMADO -

|| TOTAL SIN |- TOTAL GON o | (DESCUENTO

o[ UNID | VA~ & 7 i 15%) CON

i cEl T e ADES | T J VA G
Mantenimiento preventivo
de piso tapete
antideslizante para piscina
con una medida de 1175
metros cuadrados
concerniente  en playa

1 piscina; limpieza y 1 $210,084.03 $250,000.00| $178,571.43| $212,500.00
desinfeccion profunda

(ambas caras de tapete
removiendo la totalidad y
armando nuevamente al
finalizar el trabajo.
Mantenimiento preventivo
de carcamo 100 metros
lineales aproximadamente,
2 |alrededor de estanques 1 $ 84,033.61| $100,000.00{ $ 71,42857| $ 85,000.00
piscinas; que consiste en
la limpieza y desinfeccion
profunda.
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3

S

Mantenimiento preventivo
separador de 8 carriles,
200 metros lineales
aproximadamente,
consistente en el lavado y
cepillado de los discos
muescas y boyas unc a
uno con detergente,
desengrasante liquido vy
cepillo para retirar el cloro
y los productos quimicos.

33,613.45

$ 40,000.00

$ 28,571.43

34,000.00

Retirc de solidos de
superficie del agua de
piscina de nifios.

840.34

$ 1,000.00

$ 714.29

850.00

Retiro de sdlidos de
superficie del agua de
piscina semiolimpica.

1,680.67

$ 2,000.00

$ 142857

1,700.00

Lavado y cepillado de las
baldosas de la piscina
semiolimpica.

1,680.67

$ 2,000.00

$ 142857

1,700.00

Lavado y cepillado de las
baldosas de la piscina
para nifios.

840.34

$ 1,000.00

$ 714.29

850.00

Mantenimiento diario del
agua de wuna piscina
semiolimpica de (403 mt3)
aprox. incluyendo
tratamiento quimico segun
normatividad vigente para
el tratamiento de agua de
piscinas en Colombia, y
accesorios para el
tratamiento del agua.

,403.36

$ 10,000.00

$ 714286

8,500.00

Limpieza de rejiita
perimetral.

3,613.45

$ 40,000.00

$ 28,571.43

34,000.00

10

Mantenimiento diario del
agua de una piscina para
nifios de (25 mts3). aprox.
Incluyendo tratamiento
quimico segun
normatividad vigente para
el tratamiento de agua de
piscinas en Colombia.
Incluye guimicos ¥
accesorios para el
tratamiento del agua.

361.34

$ 4,000.00

$ 285714

3,400.00

1

Limpieza de tanque de
reserva.

42,016.81

$ 50,000.00

$ 35714.29

42,500.00

12

Realizar medicién de PH,
dureza calcica, alcalinidad
y cloro residual con kit
profesional de medicién de
parametros.

7,282.35

$ 8,666.00

$ 6,190.00

7,366.10

13

Dosificar estabilizante de
PH.

3

8,403.36

'$ 10,000.00

$ 714286

8,500.00

14

Dosificar CLORO
GRANULADO Y/0
LIQUIDO MARCAS
“H.T.H., “Hi clora”.

3,613.45

$§ 40,000.00

$ 28,571.43

$

34,000.00

15

Dosificar tratamientoc anti

$

11,154.62

$ 13,274.00

$ 9,481.43

$

11,282.90
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algas marca “P.Q.P".

Dosificar tratamiento
16 | coagulante marca “H.T.H’ 1 $ 50,420.17 $ 60,000.00( $ 42857.14| $ 51,000.00
YO P.QP".

Realizar mantenimienio y
limpieza al fondo ¥y
17 |paredes de la piscina 1 $ 420168 $ 5,00000| $ 3,571.43| $ 4,250.00
(aspirar y limpiar en forma
mecanica)
Mantenimiento de filtros
(frampas) de soélidos.
Revisar y activar filtros
19 |arena realizando retro 1 $ 840336 $ 1000000| $ 714286| & 8,500.00
lavado.

18 1 $ 252101 $ 300000| & 214286 § 2,550.00

Concepto: Una vez revisada y verificada la oferta econdmica del proponente POOL SECURITY SOLUTION
S.A.S. con NIT 900.242.247-5, se puede establecer que CUMPLE con las condiciones econfimicas exigidas
para este procesc de contratacion, toda vez que el valor ofertado no sobrepasa el presupuesto oficial, ademas
de ofertar un fnico porcentaje de descuento del (15%), el cual sera aplicado a cada uno de los ftems
establecidos por el Centro Social de Agentes y Patrullercs de la Policfa Nacional, incluido el IVA.

Observacion: Los precios unitarios propuestos para cada uno de los items aplicando el tnico porcentaje de
descuento deberan incluir todos los impuestos que haya lugar. Cualquier error u omisién en la estimacioén de
estos costos, por parte del proponente seleccionado, no dara lugar a modificar el valor del precio unitario
propuesto. El proponente debera asumir el sobre - costo que esto le ocasione.

VERIFICACION TECNICA

E! evaluador Técnico Nicolas Clavijo Patifio realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacidn de
minima PN CESAP MIC 136 2021 presenta el informe de la verificacién técnica asi:

Me permito hacer entrega a la oficina de contratos la evaluacion técnica de prestacién de mantenimiento
preventivo y tratamiento del agua de las piscinas del centro social de agentes y patrulleros de la policia
nacional. :

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara rechazada.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por 1a
firma.

TEM | CONDICIONES TECNICAS ESPECIFICAS

Mantenimiento Preventivo De Piso Tapete Antideslizante Para
Piscina Con Una Medida De 1175 Metros Cuadrados
1. Concerniente en Playa Piscina; Limpieza Y Desinfeccién 1 X
Profunda (Ambas Caras De Tapete Removiendo La Totalidad
Y Armande Nuevamente Al Finalizar El Trabajo.
Mantenimiento preventivo de carcamo 100 metros lineales
2. aproximadamente, alrededor de estanques piscinas; que 1 X
consiste en la limpieza y desinfeccién profunda.
Mantenimiento preventive separador de 8 carriles, 200 metros
lineales aproximadamente, consistente en el lavado y
3. cepillado de los discos muescas y boyas uno a uno con 1 X
detergente, desengrasante liquido y cepillo para retirar el
cloro y ios productos guimicos.

4. Retiro De Sélidos De Superficie Del Agua De Piscina De 1 X
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1

Nifos.
5 Retiro De Sdlidos De Superficie Del Agua De Piscina 1 X
) Semiolimpica.
6 Lavado Y Cepillado De Las Baldosas De Lz Piscina 1 X
i Semiolimpica.
Lavado Y Cepillado De Las Baldosas De La Piscina Para
7 Nifios. 1 X
Mantenimiento diario del agua de una piscina semiolimpica de
8 (403 mt3) aprox. Incluyendo tratamiento quimico segln 1 X
) nonmatividad vigente para el tratamiento de agua de piscinas
en Colombia, y accesorios para el tratamiento del agua.
8. Limpieza de rejilla perimetral. 1 X
Mantenimiento diario del agua de una piscina para ninos de
(25 mis3). aprox. Incluyendo tratamiento quimico seglin
10. | normatividad vigente para el tratamiento de agua de piscinas 1 X
en Colombia. Incluye quimicos y accesorios para el
tratamiento del agua.
11. | Limpieza de tanque de reserva. 1 X
12 Realizar Medicién De PH, Dureza Calcica, alcalinidad Y Cloro 1
"__| Residual Con kit profesional de medicién de parametros.
13. | Dosificar Estabilizante De PH. 1 X
Dosificar Cloro Granulado Y/O Liguido Marcas “H.T.H., “Hi
14. Clorg”. 1 X
15, | Dosificar Tratamiento Anti algas Marca “P.Q.P”. 1 X
16. | Dosificar Tratamientc Coagulante Marca "H.T.H* Y/O P.Q.F". 1 X
17 Realizar Mantenimiento Y Limpieza Al Fondo Y Paredes De 1 X
" | La Piscina {Aspirar Y Limpiar En Forma Mecanica)
18. | Mantenimiento De Filiros (Trampas) De Sélidos. 1 X
19. | Revisar Y Activar Filiros Arena Realizando Retro Lavado. 1 X
In- B C_:ONDICI_QNES TECNICA ADIQIONALE&}— By ‘CUMPLE *| "CUMP
El oferente contara con un calendario de mantenimiento proporcionado por
el centro social de agentes el cual establecera la frecuencia y los
mantenimientos requeridos para subsanar las necesidades propias de la
piscina.
Nota 1: cualquier tipo de modificacion al calendario debers ser reportado de
forma inmediata y autorizado por parte del supervisor.
Nota 2: el cronograma de actividades debera ser presentado por parte del
oferente mensualmente previo a lo requerido por el supervisor, cumpliendo a
cabalidad con los horarios y mantenimientos requeridos.
1 k| calendario previsto se realizara de la siguienie manera: x
item 1: QUINCENAL
item 2: SEMANAL
item 3: DIARIO
Item 4: DIARIO
item 5: DIARIO
item 6: DIARIO
item 7: DIARIO
item 8: DIARIO
item 9: SEMANAL
item 10: DIARIO
item 11: SEMANAL
Iltem 12: DIARIO
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Item 13: DIARIO

Item 14: DIARIO

item 15: DIARIO

item 16: SEMANAL

item 17: DIARIO

item 18: DIARIO

ltem 19: SEMANAL

El oferente debera informar cualquier tipo de novedad presentada en las
2 areas propias o aledafas a las piscinas de forma oportuna para dar solucion X
a las mismas.

El oferente realizaras las tareas de mantenimiento en el horario establecido
por el centro social para la comrecta prestacion del servicio informando el X
cambio de los mismo de manera oportuna para la autorizacion por parte del
supervisor.

El oferente debera reportar en tiempo real 1a ejecucion del mantenimiento
con hora de inicio y hora de finalizacion del servicio, frente al supervisor del
contrato dando un reporte de las novedades y actividades realizadas
durante la jornada.

El oferente debera estar debidamente identificado enviando un listado con el
personal que asignara para cada una de las actividades, y si por alguna X
razén cambia el personal que asistird a cubrir la necesidad debera hacerle
con previo aviso al supervisor.

El oferente debera contar con el personal calificado e idéneo para realizar
6 cada uno de los mantenimientos requeridos con certificacidn en operacién y X
mantenimiento de piscinas.

El oferente debera certificar experiencia previa acorde a la nécesidad de
mantenimiento preveniive de aguas en piscinas.

Concepto: Ei oferente cumple con el total las especificaciones técnicas.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

El evaluador Ing. Ambiental José Fernando Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente proceso de
contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 136 2021 presenta el informe de la verificacion ambiental asf:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social
POOL SECURITY SOLUTION SAS CON NIT: 900.242.247-5; dentro del proceso de contratacion PN CESAP
MIC 136 2021; cuyo objeto es el “PRESTACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y TRATAMIENTO
DEL AGUA DE LAS PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de cobligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
cansiderara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA

iTEM FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA | CUMPLE | cumpLE

El OFERENTE no debera estar
registrado como Infractor Ambiental,
en el REGISTRC UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES

Pantallazo del RUIA
generado desde la
plataforma de I[a Con la

1 (RUIA) del Ministeric de Medio . . X
Ambiente y Desarrollo Sostenible, ’D;gg:g E;g"e?;’;‘;z propuesta
de acuerdo a lo establecido en la| ~ ANLA !
Ley 1333 del 21 de julio de 2009,
“Por la cual se establece el
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procedimiento sancionatorio
ambiental y se dictan otras
disposiciones”, o cualquiera que [a
modifique o derogue.

El OFERENTE debera presentar
compromiso  firmade por el
representante  legal frente al
cumplimiento de fodos los
requisitos legales ambientales
vigentes concernientes con su
actividad econémica, bienes y
servicios ofrecidos, que permitan
dar cumplimiento de acuerdo al
cbjeto del contrato.

Oficio de compromiso
firmado por el
representante  legal
acompafiado por el
Plan de Saneamiento
Bésico firmado por el
Responsable del
Sistema de Gestidn
Ambiental o del SG-
SST

Conla
propuesta

El OFERENTE, debera acreditar
por escritc que se compromete a
adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la
coniaminacion ambiental durante el
desarrollc de sus actividades
dentro de cada una de las
instalaciones de cada punto de
prestacién del servicio, (No dejar
sustancias con materiales nocivos
que puedan afectar la flora, fauna,
salud humana o animal).

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Conla
propuesta

El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabilidad de asumir
cualquier infraccién ambiental por
omisidén de permisos, concesiones
0 licencias ambientales que
hubiese sido necesario tramitar
antes del inicio de la prestacion del
servicio.

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Con la
propuesta

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucion del
objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacién al ahorro
y uso eficiente del agua y la
energia, asi como el manejo
integral de residuos sodlidos (no
peligrosos y peligrosos),
establecidas por el punto de
servicio, en el marco de la
Implementacién  del Sistema de
Gestion Ambiental y gue
contribuyan al cumplimiento de la
politica ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como
el manejo integral de residuos que
se lieguen a generar durante el
desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Con la
propuesta

El OFERENTE debera cumplir con
la disposicién final adecuada de los
residuos peligrosos vy especiales
generados en la ejecucion de sus
SEervicios, ademas se debe

Oficio de notificacion
del gestor autorizado
para la disposicion
final de residuos

peligrosos, el cual

Conla
propuesta
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mencionar el compromiso de | debe estar firmado
mantener el gestor notificado | por el representante
durante toda la ejecucion del | legal

contrato.

El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso Conla
compromiso  firmado  por el | firmado por el | propuesta
represeniante legal garantizando el | representante legal
cumplimiento del Decreto 1496 de
2018, el cual refiere al Sistema
Globalmente Armonizado.

El OFERENTE debe garantizar que | -Informe con registro | Al inicio de
las sustancias quimicas que se | fotografico con | la ejecucion
utilicen en la prestacién del servicio | evidencia del | del contrato
deben traer etiquetas legibles que | etiquetado y rotulado
permitan su identificacion, estas | de las sustancias
deberan ser facilmente | quimicas.
comprensibles v que facilte la| -Hojas de datos de
informaciéon esencial sobre su | seguridad de las
clasificacion, los peligros y las | sustancias quimicas
8 precauciones de seguridad que | (MSDS). X
deben tenerse en cuenta de| -lista de chequeo
acuerdo con lo establecido en la | para el transporte de
NTC 1692 - (Transporte. | sustancias peligrosas.
Transporte de mercancias
peligrosas, clasificacién, marcado,
etiquetado y rofulade). Asi mismo
deberan suministrar la hoja de
seguridad de cada una de las
sustancias.

Concepto: La empresa de razon social POOL SECURITY SOLUTION SAS CON NIT: 900.242.247-5
“CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones tecnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 — 033287 / ADMON - SOPOR — 29.25 el evaluador técnico Aldrey Liliana Lopez
Martinez realiza evaluacion comrespondienie proceso de contratacién de minima PN CESAP MIC 136 2021
presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacidn técnica de la propuesia entregada por la empresa
relacionada a continuacion asi:

POOL SECURTY SOLUTION SAS identificada con Nit. 200.242.247-5 dentro del proceso PN CESAP MIC
136 2021 cuyo objeto de contrato es: “PRESTACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS PISCINAS DEL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL” asi:

REQUISITOS EN SEGURIDAD Y SLAUD EN EL TRABAJO.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firm

a.
CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
___I_TI_'EM 3 CUMPLIMIENTO PRODUCTO FECHA DE CUMPLE | CUMP
S _ ENTREGA LE
1 El OFERENTE debera cumplir con | Documento firmado por | Presentacion X
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il

S

lo sefialado en el Capitulo 6, del [ el representante legal dela
Decreto 1072 de 2015 “Por medio | dela empresa oferente | propuesta.
del cual se expide el Decreto Unico | (persona Natural o
Reglamentario del Sector Trabajo’, | Juridica) donde
define las directrices de obligatorio | relacione el fipo de
cumplimiento para implementar el | empresa o entidad,
Sistema de Gestion de la Seguridad | (Micro, pequena,
y Salud en el Trabajo (SG-SST), | mediana o] gran
que deben ser aplicadas por todos | empresa), actividad
los empleadores plblicos y | econdmica principal,
privades, los contratantes de | clase de riesgo, incluir
personal  bajo  modalidad de | el ndmero de
contrato civil, comercial o | trabajadores
administrativo, las organizaciones | permanentes indicando
de economia solidaria y del sector | lalabor u oficios que
cooperativo, las empresas de | desarrollan en forma
servicios temporales y tener | general; de la misma
cobertura sobre los trabajadores | manera certificado de
dependientes, arrendatarios, | ARL donde se
trabajadores cooperados y los | evidencie el porcentaje
frabajadores  en mision. Y | de cumplimiento del
observancia a la resolucién ndmero | Sistema de Gestién de
0312 de 2019 Estandares Minimos | Seguridad y Salud en
del Sistema de Gestion de SST, en | el Trabajo superior al
su Articulo 2, se debera tener en | 86%; en caso de ser
cuenta el campo de aplicacion. inferior el cumplimiento
del porcentaje debera
anexar el plan de
frabajo enfocado al
cumplimiento de
falencias. El certificado
de la ARL debera tener
una vigencia no mayor
a 3 meses,
Documento de | Al momento
Certificado de afiliacion vigente a | compromiso frente al | de presentar
EPS, AFP y ARL y mantener dicha | requisito y de manera | la ofertay de
5 afiliacion y alcance de cubrimiento | mensual durante Ia manera X
del nivel de riesgo de exposicion, | ejecucion del contrato, mensual
durante foda la ejecucién de las | anexar planilla de durante la
actividades objeto del contrato. aportes a seguridad | ejecucion del
social. contrato.
El OFERENTE debe presentar al Documento firmado por
contratgnte] el d ex;amen i Pre- 1 o) representante legal | Presentacién
3 o_cupacmn_ar,l acorde a los pe |grf>ds Y dela empresa oferente dela X
resgos - in e.rente_s' y asumidos (persona Natural o propuesta
durante la ejecucidn de la tarea Juridi
uridica.
contratada.
El OFERENTE debera realizar la | Documento de
enfrega y capacitacion de los | compromiso  firmado Con |
Elementos de Proteccién Perscnal, | por el Representante na.
4 . - presentacion X
segun los riesgos de acuerdo a la | legal de la empresa de |a oferta
tarea a ejecutar al interior del | oferente (persona
Centro Social. Naturai o Juridica)
Es obligacion del Oferente entregar | Certificado de
carnet de identificacidn de la | compromiso  firmado | Durante la
5 . P X
empresa y carnet de la ARL, al | por el representante | ejecucitn del
personal que labore en su actividad | legal frente al porte de contrato
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economica dentro de las
instalaciones, al igual que estar al
dia en todo lo relacionado a
Seguridad Social de sSus
trabajadores sin importar & tipo de
contrato. (Los trabajadores deberan
portar el carnet al momento de
ingreso al punio).

carnet de ARL e
identificacion empresa

El OFERENTE debe realizar el
pago de las prestaciones Sociales a
las que esta obligado de acuerdo a
la modalidad de contrato que tenga
con las personas que prestan sus
servicios, de la misma manera la
afiliacion a la ARL debera
garantizar [a cobertura de acuerdo
a las funciones de cada cargo.

Enviar al supervisor del
contrato mensualmente
la planilia detallada del
pago de seguridad
social del personal
vinculado a la
actividad, desde el
momento de
adjudicado el contrato
hasta la terminacion
del mismo.

Durante la
ejecucion del
contrato de NA

forma
mensual.

El OFERENTE se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud en
el Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados por
la policia Nacional para dicho
sistema asi:

Politica del Sistema de Gestién
de la Seguridad y Salud en &l
Trabajo de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en
el ejercicio de su funcion de
mantenimiento de seguridad y
convivencia ciudadana, manifiesta
SU cOmMpromiso con la proteccion de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados,
no uniformados, contratistas vy
trabajadores en mision, mediante [a
identificacion de peligros,
evaluacidon y valoracion de los
riesgos laborales en fodos los
niveles de la institucién; para ello
destinara el capital humano,
financiero y tecnoldgico que permita
el cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos del Sistema De Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,

Documento firmado por
el representante legal
de la empresa oferente
(persona  Natural o
Juridica

Presentacion
dela X
propuesta
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minimizando fa ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicion
de enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. Identificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respeciivos controles.

4. Identificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras que  permitan  dar
tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar acfividades de
promocion y prevencion de la salud
en ias unidades gque conforman la
Policia Nacional.

En atencion a la implementacion del
Sistema de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Resolucién
No. 01956 del 25 de abril de
2018, “Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al
SGSST, para los contratistas y
subcontratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil,
comercial ¥ administrativo,
organizaciones de economia
solidaria 1'% del sector
cooperativo, a las agremiaciones
U asociaciones que afilien
trabajadores independientes al
Sistema de Seguridad Social
Integral, las empresas de
servicios temporales, estudiantes
afiliados al Sistema General de
Riesgos Laborales, trabajadores
en misibn y las personas
naturales o juridicas, gque deban
ejecutar cualquier ohjeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a fravés de
conlratos de prestacién de
servicios y los  visitantes
permanentes y transitorios a los
centros de trabajo”, como
requisito de cumplimiento para
los contratistas.

Documento de
compromisc  firmado
por el Representante
legal de la empresa
oferente (persona
Natural o Juridica)

Conla
presentacion X
de la oferta

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la

Documento de
compromisc  firmado
por el Representante

Conla
presentacion X
de la oferta.
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Resolucion 666 de 12 de marzo de
2020, Resolucion 0223 de 25
febrero de 2021, Resolucion 777
de 02 de junic de 2021, y de mas
normatividad legal vigente que la
modifique o sustituya asi mismo
debera  garantizar que  sus
colaboradores porten y hagan uso
adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para la
prevencion y transmisién del virus y
alienarse a los  protocolos
establecidos por cada Centro Social

legal de la empresa
oferente (persona
Natural ¢ Juridica}

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contratista realizar el respectivo

personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la misma
manera debera garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy

carnet de ARL en un lugar visible.

reporte € Investigacitn dentro del | DOCumento de
it gacion . - compromiso  firmado "
tiempo reglamentario; dicha Presentacion
. o . por el representante
10 | investigacidn debera estar firmada dela
legal de la empresa
por un responsable de SST y propuesta
i . oferente (persona
COPASST presentara una copia de .
. 5 Natural o Juridica
la documentacién al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social
INGRESO DEL PERSONAL EI
futuro coniratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Sccial, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en
el Trabajo, copia de las planillas de Al momento
: . Documento de
1 pago de I[a seguridad social, . de presentar
: - - compromiso frente a
notificacion de las funciones del la oferta

este requerimiento

Concepto: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SS3T.

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERQ TECNICA 5G-SST AMBIENTAL
Oferentes
POOL SECURITY NO
1 SOLUTION S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferta hasta el dia 11
de octubre del 2021, termino en el cual el oferente podra presentar las subsanaciones a que haya lugar de
acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité evaluador. Las subsanaciones a la evaluacion preliminar
se deberan realizar acorde a lo indicado en las condiciones de participacion.

IDS-OF-0001

VER:5

Pagina 12 de 13

Aprobacién: 30/08/2021




ACTA -0783- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 138§ 2021,
CUYO OBJETO ES “PRESTACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS
PISCINAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion
preliminar de las propuestas. ' GRUPC CONTRATOS | 08/M10/2021

2. Traslado del informe de verificacion ¥ evaluacion de las

ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado g FERENTES Desde el 08/10/2021
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. OFER al 11102021
COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion Evaluacion Final GRUFPO CONTRATOS 13110/2021

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 16:30 horas del dia ocho (08) del
mes de octubre de 2021.

ORS, KATHY ACOSTA VALENZUELA
ponsab de Contratos

Elaboré: OPS Juan Sebastidn Vargas Ruiz — Abogadoe Contratas :}
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion; 08/10/2021

Ubicacion: documentos/procesos 2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124 fy 4
cesap.gruco@policia.gov.co B dwt!aw

www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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